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Vilnius 

 

Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Žvalgybos pareigūnų, perkeltų tarnauti į užsienio valstybių ir tarptautines 

institucijas, aprūpinimą tarnybos užsienyje laikotarpiu reglamentuoti įstatyme, o taip pat patikslinti 

žvalgybos pareigūnams jų tarnybos užsienyje metu mokamų kompensacijų ir kitų išmokų dydžius 

atsižvelgiant į mokesčių reformą. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu žvalgybos pareigūnų, perkeltų tarnauti į Lietuvos Respublikos 

diplomatines atstovybes aprūpinimo sąlygas reglamentuoja Diplomatinės tarnybos įstatymas, tačiau 

šis įstatymas nereglamentuoja aprūpinimo sąlygų, kai žvalgybos pareigūnai yra perkeliami į 

užsienio valstybių ar tarptautines institucijas. Žvalgybos pareigūnų, laikinai perkeltų į užsienio 

valstybių ar tarptautines institucijas iki 2019 m. sausio 23 d. reglamentavo Vyriausybės 2002 m. 

liepos 19 d. nutarimas Nr. 1210 „Dėl profesinės karo tarnybos karių ir krašto apsaugos sistemos 

valstybės tarnautojų, žvalgybos pareigūnų, darbuotojų, laikinai perkeltų į Lietuvos Respublikos 

diplomatines atstovybes, specialiąsias misijas, atstovybes prie tarptautinių organizacijų, užsienio 

valstybių ir tarptautines karines ar gynybos institucijas, tarnybos sąlygų“. Šis nutarimas 

atsižvelgiant į konstitucinę doktriną šiuo metu yra pakeistas ir jo nuostatos perkeltos į Krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymą, kuris nėra taikomas žvalgybos 

pareigūnams. 

Projekto esmė. Teisinis reguliavimas nėra keičiamas iš esmės. Siūlomi Žvalgybos įstatymo 

pakeitimai: 

 Papildyti įstatymą perkeliant iki 2019 m. sausio 23 d. galiojusias Vyriausybės 2002 m. 

liepos 19 d. nutarimo Nr. 1210 „Dėl profesinės karo tarnybos karių ir krašto apsaugos 

sistemos valstybės tarnautojų, žvalgybos pareigūnų, darbuotojų, laikinai perkeltų į Lietuvos 

Respublikos diplomatines atstovybes, specialiąsias misijas, atstovybes prie tarptautinių 

organizacijų, užsienio valstybių ir tarptautines karines ar gynybos institucijas, tarnybos 

sąlygų“ nuostatas, nustatančias žvalgybos pareigūnų, perkeltų tarnauti į užsienio valstybių ir 

tarptautines institucijas, aprūpinimą tarnybos užsienyje laikotarpiu. 

 Patikslinti su tarnyba užsienyje susijusių išlaidų kompensacijų dydžius atsižvelgiant į 

mokesčių reformą, taip išvengiant  nepagrįsto kompensacijų padidėjimo (kompensacijų 

dydžiai nekeičiami). 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 
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Derinimas. Projektas suderintas su Finansų ministerija Socialinės apsaugos ir darbo  ministerija, 

Teisingumo ministerija ir Valstybės saugumo departamentu. 

            Projektas svarstytas 2019 m. gegužės 7 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta 

Krašto apsaugos ministerijai projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

redakcines pastabas, o taip pat patikslinti Projekto įsigaliojimo laiką. Projektai patikslinti pagal 

pateiktus pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.   

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  

 

    

 

           

Viešojo valdymo grupės patarėjas                                                                        Valdas Kiveris  
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